

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83 **Telefone:** (47) 3364-2800

Endereço: Rua Alberto Koglin, 3493 - Centro

CEP: 89155-000 - Dona Emma

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 50/2023

Processo Adm.: 50/2023

Data do Processo: 13/09/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 50/2023 **b) Nr. Licitação:** 50/2023 - DL

c) Modalidade: Dispensa de licitação

d) Data de Homologação: 13/09/2023

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS PARA PROMOVER A ELABORAÇÃO DE EDITAL DE

SELEÇÃO COM BASE NA LEGISLAÇÃO VIGENTE (LEI, DECRETOS, RESOLUÇÕES E OUTROS), REFERENTE AO PROCESSO DE GESTÃO DEMOCRÁTICA DE ESCOLHA DO DIRETOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DONA

EMMA/SC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

ALEX LUIZ DA SILVA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 1,000 UN 8.980,00 DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA O PROCESSO DE GESTÃO DEMOCRÁTICA DE ESCOLHA DO DIRETOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DONA EMMA/SC, COM A ELABORAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO E NORMATIVAS, DISPONIBILIZAÇÃO DE ESTRUTURA ELETRÔNICA PARA INSCRIÇÃO E POSTAGEM DE DOCUMENTOS PERTINENTES AO PROCESSO, INSTITUIÇÃO DE COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA GESTÃO ESCOLAR COM AUXÍLIO NA ELABORAÇÃO, ANÁLISE A APROVAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR, ASSIM COMO A APRESENTAÇÃO DO MESMO NAS UNIDADES ESCOLARS, HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DOS PLANOS DE GESTÃO ESCOLAR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA O PROCESSO DE GESTÃO DEMOCRÁTICA DE ESCOLHA DO DIRETOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DONA EMMA/SC, COM A ELABORAÇÃO DO EDITAL DE ESLEÇÃO E NORMATIVAS, DISPONIBILIZAÇÃO DE ESTRUTURA ELETRÔNICA PARA INSCRIÇÃO E POSTAGEM DE DOCUMENTOS PERTINENTES AO PROCESSO, INSTITUIÇÃO DE COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA GESTÃO ESCOLAR COM AUXÍLIO NA ELABORAÇÃO, ANÁLISE A APROVAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR, ASSIM COMO A APRESENTAÇÃO DO MESMO NAS UNIDADES ESCOLARES, HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DOS PLANOS DE GESTÃO ESCOLARE, HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DOS PLANOS DE GESTÃO ESCOLARES, HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DOS PLANOS DE GESTÃO ESCOLARES,	Número Descrição do Lote	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA O PROCESSO DE GESTÃO DEMOCRÁTICA DE ESCOLHA DO DIRETOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DONA EMMA/SC, COM A ELABORAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO E NORMATIVAS, DISPONIBILIZAÇÃO DE ESTRUTURA ELETRÔNICA PARA INSCRIÇÃO E POSTAGEM DE DOCUMENTOS PERTINENTES AO PROCESSO, INSTITUIÇÃO DE COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA GESTÃO ESCOLAR COM AUXÍLIO NA ELABORAÇÃO, ANÁLISE A APROVAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR, ASSIM COMO A APRESENTAÇÃO DO MESMO NAS UNIDADES ESCOLARES, HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DOS PLANOS DE GESTÃO ESCOLAR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA O PROCESSO DE GESTÃO DEMOCRÁTICA DE ESCOLHA DO DIRETOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DONA EMMA/SC, COM A ELABORAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO E NORMATIVAS, DISPONIBILIZAÇÃO DE ESTRUTURA ELETRÔNICA PARA INSCRIÇÃO E POSTAGEM DE DOCUMENTOS PERTINENTES AO PROCESSO, INSTITUIÇÃO DE COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA GESTÃO ESCOLAR COM AUXÍLIO NA ELABORAÇÃO, ANÁLISE A APROVAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR, ASSIM COMO A APRESENTAÇÃO DO MESMO NAS UNIDADES ESCOLARES, HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DOS		UN	8.980,00	8.980,00

Total do fornecedor: 8

8.980,00

Total Geral: 8.980,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado

Dona Emma, 13/09/2023	
NERCI BARP	
PREFEITO MUNICIPAL	